
”FILOSOFENS GRAV” I ENGELSKA PARKEN
I England utvecklades under 1700-talets mitt en ny stil,  
landskapsträdgården, som i Sverige kallas den engelska parken. Den 
kännetecknas av att man skulle eftersträva att likna naturen. Man 
sökte omväxling och överraskning. Slingrande gångar med planterade 
träd, buskar och anlagda kullar. Detaljer från främmande kulturer 
kopierades, t.ex. kinesiska paviljonger.

I de engelska parkerna blev det på modet att placera gravar av mer eller mindre kända personer. 
Gravmonumentet här intill är från slutet av 1800-talet. I en halvcirkel runt graven är dubbla 
lindar planterade. Namnet ”Filosofens grav” kan troligen knytas till den franske 1700-tals 
filosofen Jean- Jacques Rousseau som begravdes i en engelsk park norr om Paris. 
Parken, där ”Filosofens grav” står, tillhörde Lilla Sickla gård vars nuvarande manbyggnad 
uppfördes 1789. Gården ägs sedan 1917 av Stockholms stad.
Graven undersöktes 1945 av arkeologen Hans Hansson från Stockholms stadsmuseum. 

Graven hade utsatts för skadegörelse, täckhällen av kalksten hade skadats och man hade slängt 
ner skräp i graven. Vid undersökningen konstaterades att tre personer var gravsatta i den 3 
x 4 meter murade gravkammaren. Den innehöll två relativt välbevarade kistor samt rester 
av ytterligare en kista. På de båda välbevarade kistorna fanns inskriptionsplattor målade på 
tunn bleckplåt. De var svårlästa men genom konservering lyckades man tyda namnen på två 
av de gravsatta personerna. De var prostinnan Catharina Charlotta Pontin född Wejdenhjelm 
(1780- 1868) och fröken Carolina Henrika Matilda Pontin (1810-1877). Den tredje kistan  
innehöll en ung person som ej gick att identifiera. Sickla gård ägdes under slutet  av 1800-
talet av protokollsekreteraren L.C. Pontin. Han anlade det romantiska gravmonumentet som 
rymmer hans mor Catharina och syster Carolina.

ENGLISH
This grave is from the nineteenth century and 
called the “Philosophers grave”. 
L.C. Pontin made the monument in this Land-
scape Garden for his mother and sister.

Lusthuset i parken med utsikt över Sicklasjön.      Foto  G. Selling 1928
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Lilla Sickla gård med trädgården, till höger skymtar gårdens södra flygel som brann 1990. Foto G.Selling 1928

Gravmonumentets täckhäll bär inskriften:
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 HVILANS BONING
 DEN DÖDLIGES HOPP
 OCH
 MÖDORS BELÖNING


